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L 173 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, kildeskatte-
loven, skattekontrolloven, skatteforvaltningsloven og forskellige an-
dre love (Styrkelse af indsatsen mod nulskatteselskaber, beregning af 
indkomsten i et fast driftssted og åbenhed om selskabers skattebeta-
linger m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 24 af 4. juni 2012. 

Thor Möger Pedersen

/  Lise Bo Nielsen
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L 173 , endeligt svar på spørgsmål 24
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 24:

Ministeren bedes kommentere kronikken ”Dårligere afskrivning bremser væksten” af Jør-
gen Mads Clausen, formand for Højteknologifonden, bragt i Jyllands-Posten den 4. maj 
2012.

Svar:

I kronikken fremføres, at forslaget om begrænsning i adgangen til at fremføre underskud til 
modregning i senere års positive indkomst, vil have en negativ virkning for højteknologiske 
og videnstunge virksomheder inden for f.eks. biotek og energi m.m., idet forslaget er det 
samme som at lægge en ekstra skat på forskning og udvikling i specielt højteknologiske 
virksomheder. Det anføres endvidere, at virksomhederne dermed afskæres fra at få adgang 
til vigtig likviditet, hvilket vil reducere værdien af udviklingsaktiviteterne og dermed dan-
ske og udenlandske investorers lyst til at investere i mindre virksomheder, som i forvejen 
har svært ved at hente kapital. Regeringen opfordres til i stedet at have mere fokus på er-
hvervslivets rammevilkår, og en god start vil være at opgive forslaget om underskudsbe-
grænsning.

Regeringen har ikke planer om at opgive L 173. Jeg henviser i den forbindelse til svarene 
på spørgsmål 5, 9 og 20 samt kommentaren af 15. maj 2012 til henvendelsen fra Medical 
Prognosis Institute A/S (L 173 – bilag 9).

          


